Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

55Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 01 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXV

(Continua na próxima página)

ld:07383A86E4E72ESC

!~:7)~
~ --Agora ÉAVezooP0•~

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 005/2023
FUNDAMENTO: Caput do Art. 25 e inciso IV do Art. 13 da Lei 8.666/1993.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DO EVENTO
FESTIVAL JUNINO NO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS - PI.
CONTRATO: IN Nº 01.005/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
CONTRATADO: RAYEVENTOS E SERVIÇOS-MEi CNPJNº 33.370.268/0001-74
VALOR DO CONTRATO: R$ 47.965,49 (quarenta e sete mil, novecentos e sessenta e
cinco reais e quarenta e nove centavos).
FONTE DO RECURSO: 500, 716.
ASSINATURA DO CONTRATO:28/07/2023
VALIDADE: 31/12/2023.

ld:OE2895EOB8992F83
.&(.t:r;,
CMDCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS - PI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MURICI DOS PORTELAS-PI

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE DE
MURICI DOS PORTELAS

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Murici dos Portelas-PI, no uso de
suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da
Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022, na Resolução CEDCA/PI n.131/2023 e na
Lei Municipal n. 256/2023, publica a lista dos candidatos para eleição do Conselho Tutelar e seus respectivos
números da Campanha Eleitoral.

CANDIDATOS NÚMERO

Rai do Nascimento Rodrigues 111

Francisco das Chagas A. de Araujo 112

Iraelza Sousa 113

Maria Suzete Pereira Nunes de Sousa 114

Fernando Palhares do Nascimento 115

Cândida Portela dos Santos Alves 116

Maria do Rozario de Sousa 117

Leandro Nunes Pereira 118

Maria Inedina Silva Sátiro 119

Sônia Pereira Nunes 120

Maria do Amparo Cardoso Fernandes 121

O início das campanhas eleitorais será a partir do dia 01 de agosto de 2023.

~ p~ <'kM,

Larissa Pereira Cunha
Presidente do CMDCA

Murici dos Portelas, 31 de Julho de 2023

Edenilson Silva Costa
Presidente da Comissão Eleitoral

ld: 1518F 13ASC4B2E8B

-~--
EXTRATOCONTRATUAL

CONTRATO Nº DL 01.012/2023
DISPENSA Nº 012/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24º,II, DA LEI Nº 8.666 DE 1993.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE PALCO E SONORIZAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS- PI.
CONTRATADO: RAY EVENTOS E SERVIÇOS-MEi inscrita no CNPJ Nº:
33.370.268/0001-74
VALOR: R$ 10.948,33( dez mil, novecentos e quarenta e oito e trinta e três centavos )
FONTE DE RECURSOS: 500;716.
ASSINATURA DO CONTRATO: 26/07/2023
VIGÊNCIA: 31/12/2023

ld:01AB24A56EBF3118

l'IIEFEITIJRA MUIIIOPAL DE UGOA DO Sino
-

ESTADO DO PIAUI

CIFJ: 01.112.61MJ0014
IMQAOOf/no.,f Avenida Mundlm Ferrefnl 8JN' Balno Plç.,._ CEP: 14.308-000, Llgoo cio 1111M'I

- Fone: (1913487-1182/ 34&7-1180, E-molt pmlagoaclDoHlofl!v!hoo.caml>r

DECRETO MUNICIPAL Nº 024/2023 LAGOA DO SITIO-PI , 01 DE JUNHO DE 2023

Abre no 0/'Càmento viaente crédito adidonal suo/ementar e da outras orovidêndas

DECRE:TA :

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional supl ementar na
importancia de R$821. 500, 00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

01 01 00 CAMARA MUNICIPAL

01 .031.0001.2001.0000 LEGISLATIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
500 Rewrso, nio Vinculados de lmpostot
999 000 Não se aplica

01 .031 ,0001 .2001 .0000
3.3.90.36.00
500
999 000

LEGISLATIVA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
ReCtJl'$0S não Vinculados de Impostos
Não se aplica

02 01 00 SECRETARIA OE ADMINISTRAÇÃO GERAl.

821.500,00

8.000,00
F.R.: 1 500 00

6.300,00
F.R: 1 500 00

75 04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 50.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 7G1 00
751 R8Cll1110s d.a Contribuição pan11 o Custeio do Serviço de llumln.açAo P6bllc.a - COSIP
999 000 Nãose.aplica

97 04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 6.000,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

145 15.451.0040.1320.0000 AÇÔES OE UTILIDADE PúBLICA 280.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇOES F.R. : 1 700 06
700 Outras Transferências de Convênios ou lnslrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

155 15.451 .0040.2320.0000 AÇÕES DE UTILIDADE PÚBLICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

200.000.00
F.R: 1 500 00

500 Reet1!'$0$ não Vinculados de Impostos
999 000 NIOseaplica

02 02 02 SECRETARIA OE EDUCAÇÃO

0 lrallaJllit l lf prtJfl'&Ulf t:IJIIJiJuuL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org